ГЛАВА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«РОСЛАВЛЬСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.03.2014 г.   № 2

О назначении общественных слушаний
по предварительному варианту
материалов оценки воздействия на
окружающую среду при размещении,
сооружении и эксплуатации энергоблоков
№ 1 и № 2 филиала ОАО «Концерн
Росэнергоатом» «Смоленская атомная
станция -2»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды»,
Федеральным законом от 23.11.1995 № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе»,
Приказом Госкомэкологии России от 16.05.2000 № 372 «Об утверждении
Положения об оценке воздействия намечаемой хозяйственной и иной деятельности
на окружающую среду в Российской Федерации», Уставом муниципального
образования «Рославльский район» Смоленской области, Положением о порядке
организации и проведения общественных слушаний по оценке воздействия
намечаемой хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду на
территории муниципального образования «Рославльский район» Смоленской
области, утвержденным решением Рославльской районной Думы от 29.04.2013
№ 35, на основании заявлений ОАО «Концерн Росэнергоатом» (Заказчика) от
20.03.2014 № 9/02/39,

п о с т а н о в л я ю:

1. Провести общественные слушания по предварительному варианту

материалов оценки воздействия на окружающую среду (ОВОС) при размещении,
сооружении и эксплуатации энергоблоков № 1 и № 2 филиала ОАО «Концерн
Росэнергоатом» «Смоленская атомная станция-2».

2. Назначить проведение общественных слушаний на 29 апреля 2014 года, в 17
часов 00 минут, в здании Городского Дома культуры по адресу: Смоленская
область, г. Рославль, пл. Ленина, д. 1 «А».

3. Для проведения общественных слушаний создать оргкомитет по
проведению общественных слушаний в составе представителей, согласно
приложению к настоящему постановлению.

4. Оргкомитету по проведению общественных слушаний разработать
регламент общественных слушаний, включая повестку общественных слушаний, в
соответствии с пунктом 6 статьи 6 Положения о порядке организации и проведения
общественных слушаний по оценке воздействия намечаемой хозяйственной и иной
деятельности на окружающую среду на территории муниципального образования
«Рославльский район» Смоленской области, утвержденного решением Рославльской
районной Думы от 29.04.2013 № 35.

5. Администрации муниципального образования «Рославльский район»
Смоленской области (далее также – Администрация) организовать и провести
заседание оргкомитета по проведению общественных слушаний 3 апреля 2014 года
в 11 часов 00 минут в здании Администрации по адресу: Смоленская область,  г.
Рославль, пл. Ленина, д. 1.

6. Заказчику намечаемой деятельности обеспечить информирование
общественности о сроках и месте доступности обосновывающей документации
(утвержденное техническое задание на проведение ОВОС, предварительный
вариант материалов ОВОС намечаемой деятельности) в соответствии  с
Положением об оценке воздействия намечаемой хозяйственной и иной деятельности
на окружающую среду в Российской Федерации, утвержденным Приказом
Госкомэкологии России от 16.05.2000 № 372, а также Положением о порядке
организации и проведении общественных слушаний по оценке воздействия
намечаемой хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду на
территории муниципального образования «Рославльский район» Смоленской
области, утвержденным решением Рославльской районной Думы от 29.04.2013 №
35.

7. Заказчику намечаемой  деятельности разместить для ознакомления
общественности и иных заинтересованных лиц утвержденное техническое задание
на проведение  ОВОС и предварительный вариант материалов ОВОС намечаемой
деятельности с 28 марта 2014 года по следующим адресам:

- Смоленская область, г. Рославль, пл. Ленина, д. 1, в здании Администрации
(приемная администрации);

- Смоленская область, г. Рославль, ул. Пролетарская, д. 66, в здании
Центральной библиотеки им.Н.И.Рыленкова;

- Смоленская область, г.Рославль, пл.Ленина, д.1-а, в здании Городского Дома
культуры.

8. Администрации обеспечить размещение указанных в п. 7 настоящего
постановления материалов  на официальном сайте Администрации муниципального
образования «Рославльский район» Смоленской области в сети «Интернет».

9. Настоящее постановление опубликовать в газете «Рославльская правда».
10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

А. М. Иванов

Приложение
к постановлению

Главы муниципального образования
«Рославльский район» Смоленской области

от 24.03.2014 г. № 2

СОСТАВ
оргкомитета по проведению общественных слушаний по предварительному

варианту материалов оценки воздействия на окружающую среду при размещении,
сооружении и эксплуатации энергоблоков № 1 и № 2 филиала ОАО «Концерн

Росэнергоатом» «Смоленская атомная станция -2»

1. Иванов
Александр
Михайлович

 Глава муниципального образования
«Рославльский район» Смоленской области Председатель

оргкомитета

2.   Аврамова
Ирина
Юрьевна

Глава муниципального образования
Богдановского сельского поселения
Рославльского района Смоленской области

Член
оргкомитета

3.    Беленков
       Вячеслав
       Михайлович

Старший государственный инспектор по
охране природы Департамента Смоленской
области по природным ресурсам и экологии

Член
оргкомитета

4.   Глинкин
      Александр
      Александрович

Заместитель Главы муниципального
образования «Рославльский район»
Смоленской области

Член
оргкомитета

5.   Гребешев
Владимир
Александрович

Заместитель директора по капитальному
строительству филиала ОАО «Концерн
Росэнергоатом» «Смоленская АЭС»

Член
оргкомитета

6.   Герасимова
Валентина
Филипповна

Начальник территориального отдела
управления Роспотребнадзора по Смоленской
области в Рославльском, Ершичском и
Шумячском районах

Член
оргкомитета

7.   Гаращенко
      Наталья
      Викторовна

Ведущий специалист – юрист юридического
отдела Администрации муниципального
образования «Рославльский район»
Смоленской области

Член
оргкомитета

8.   Иванов
      Сергей
      Васильевич

Глава муниципального образования
Савеевского сельского поселения
Рославльского района Смоленской области

Член
оргкомитета

9.   Ильин
Валерий
Владимирович

Первый заместитель Главы Администрации
муниципального образования «Рославльский
район» Смоленской области

Член
оргкомитета

10. Косых
      Сергей
      Александрович

Председатель Комитета по строительству и
архитектуре Администрации муниципального
образования «Рославльский район»

Член
оргкомитета

Смоленской области

11. Козырев
      Владимир

Петрович

Заместитель начальника Смоленской ТПО
Московского филиала ОАО «ЖТК» Член

оргкомитета

12.   Кондратенко
        Евгений
        Иванович

Главный специалист ГАСН Комитета по
строительству и архитектуре Администрации
муниципального образования «Рославльский
район» Смоленской области

Член
оргкомитета

13. Краснов
Игорь
Михайлович

Заместитель Главного инженера ОАО
«Концерн Росэнергоатом» «Смоленская АЭС» Член

оргкомитета

14. Кулаженков
Михаил
Михайлович

Начальник МБУ «Управление по делам
гражданской обороны и чрезвычайных
ситуаций» муниципального образования
«Рославльский район» Смоленской области

Член
оргкомитета

15. Макуха
Николай
Николаевич

Главный врач ОГБУЗ «Рославльская ЦРБ» Член
оргкомитета

16. Новак
      Валерий
      Павлович

Заместитель директора Проектно-
конструкторского филиала ОАО «Концерн
Росэнергоатом»

Член
оргкомитета

17. Новиков
      Валерий
      Михайлович

Глава Администрации муниципального
образования «Рославльский район»
Смоленской области

Член
оргкомитета

18. Прокопович
      Леонид
      Валерианович

Депутат Смоленской областной Думы Член
оргкомитета

19. Петров
     Андрей
     Ювенальевич

Директора филиала ОАО «Концерн
Росэнергоатом» «Смоленская АЭС»

Член
оргкомитета

20. Покусаев
      Сергей
      Валентинович

Главный инженер проекта Проектно-
конструкторского филиала ОАО «Концерн
Росэнергоатом»

Член
оргкомитета

21. Таросян
      Иван
      Александрович

Директор МУК «Рославльская ЦКС» Член
оргкомитета

22. Филин
      Илья
      Иванович

Глава муниципального образования
Екимовичского сельского поселения
Рославльского района Смоленской области

Член
оргкомитета

23. Филипченко
      Сергей
      Викторович

Председатель Комитета образования
Администрации муниципального образования
«Рославльский район» Смоленской области

Член
оргкомитета

24.Чурилова     Заместитель Директора Департамента Член

     Светлана
     Викторовна

информации и общественных связей –
руководитель Управления коммуникаций с
органами государственной власти и
общественностью ОАО «Концерн
Росэнергоатом»

оргкомитета

	№ 2 от 24.03.2014
	состав оргкомитета